
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Jueves 8 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
73

65

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7365 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Gobierno del
Ayuntamiento de Gijón. Objeto: Pólizas de seguro todo riesgo daños
materiales,  responsabilidad  civil  y  vehículos  y  embarcaciones  del
Ayuntamiento  de  Gijón,  Organismos  Autónomos  y  Empresas
Municipales.  Expediente:  19587L/2017.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Gijón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno del Ayuntamiento

de Gijón.
c) Número de expediente: 19587L/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Pólizas de seguro todo riesgo daños materiales, responsabilidad

civil y vehículos y embarcaciones del Ayuntamiento de Gijón, Organismos
Autónomos y Empresas Municipales.

c) Lote:
1) Todo riesgo daños materiales y responsabilidad civil/patrimonial.
2) Flota de vehículos y embarcaciones del Ayuntamiento de Gijón, Empresa

Municipal de Aguas, SA (EMASA) y Empresa Municipal de Servicios de
Medio Ambiente Urbano (EMULSA).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66510000 (Servicios de seguros).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de octubre de 2017

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.623.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Todo riesgo daños materiales y responsabilidad civil/patrimonial. Importe

neto: 1.700.000,00 euros. Importe total: 1.700.000,00 euros.
2) Flota de vehículos y embarcaciones del Ayuntamiento de Gijón, Empresa

Municipal  de Aguas,  SA (EMASA) y  Empresa Municipal  de Servicios  de
Medio Ambiente Urbano (EMULSA): Importe neto: 600.000,00 euros. Importe
total: 600.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Todo riesgo daños materiales y responsabilidad civil/patrimonial.

a) Fecha de adjudicación: 9 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización: 31 de Enero de 2018.
c) Contratista: «ZURICH INSURANCE, PLC».
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 165.787,56 euros, importe

total: 165.787,56 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Jueves 8 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 9360

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
73

65

Lote  2:  Flota  de  vehículos  y  embarcaciones  del  Ayuntamiento  de  Gijón,
Empresa  Municipal  de  Aguas,  SA  (EMASA)  y  Empresa  Municipal  de
Servicios  de  Medio  Ambiente  Urbano  (EMULSA).

a) Fecha de adjudicación: 9 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización: 31 de enero de 2018.
c)  Contrat ista:«  BILBAO  COMPAÑÍA  ANÓNIMA  DE  SEGUROS  Y

REASEGUROS».
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 267.950,00 euros, importe

total: 267.950,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente más ventajosa.

Gijón, 5 de febrero de 2018.- La Alcaldesa.
ID: A180007798-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-07T19:21:57+0100




